АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   20.07.2018 г.__№ 150
     с.Жирятино

О внесении изменений в Порядок создания,
реорганизации, изменения  типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений
и внесения в них изменений

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом  от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Брянской области от 04.12.2015 N 578-п  "О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Брянской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Брянской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей", Уставом Жирятинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации района от 17.05. 2011 г. № 101( в редакции постановления №144 от 30.04.2013 г.) (далее Порядок) следующие изменения:
	1.1. Пункт 25 Порядка изложить в следующей редакции:
«25. Ликвидация муниципального учреждения осуществляется в соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "О некоммерческих организациях", Федеральным законом "О государственной регистрации юридических лиц", Федеральным законом  "Об образовании в Российской Федерации". Решение о ликвидации муниципального учреждения принимается администрацией Жирятинского района в форме постановления.»
	1.2. Пункт 26 Порядка изложить в следующей редакции:
«26. Проект постановления администрации Жирятинского района подготавливается отраслевым отделом администрации Жирятинского района.
Одновременно с проектом постановления о ликвидации муниципального учреждения представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности ликвидации учреждения и информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной), а при ликвидации образовательной организации, также положительное заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей.
	Ликвидация муниципальных образовательных учреждений и их филиалов осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Пожарскую В.П.

Глава администрации
Жирятинского района                                                            Л.А.Антюхов

Кузьмина Г.Д.